
Om lokal bedøvelse. 
Operationer og visse undersøgelser kræver bedøvelse 
for at kunne gennemføres uden smerter. 
 
Ved lokal bedøvelse opnås smertefrihed i det område, 
der skal opereres og denne form for bedøvelse kan i 
nogle tilfælde være hensigtsmæssig at vælge.  
 
Ved Fuld bedøvelse opnås også smertefrihed og men da 
man samtidig sover, opleves operationen derfor ikke. 
 
Den måde du skal bedøves på aftales med lægen ved 
forundersøgelsen. Hvis du tidligere er blevet 
lokalbedøvet og har haft ubehag efter bedøvelsen skal 
du fortælle lægen om det. 
 
Operationsdagen på Privathospitalet Kollund. 
Du vil blive modtaget af kirurgen eller sygeplejersken fra 
opvågningsafdelingen, der vil vise dig tilrette. 
 
Operationen 
Kirurgen vil på operationsstuen lokalbedøve det område, 
der skal opereres. Der anvendes lokalbedøvende 
medicin, en væske, som indsprøjtes og bedøver selve 
operationsområdet. Bedøvelsen varer ved nogle timer 
efter operationen. 
 
Du er velkommen til at medbringe afspiller/ mobiltelefon 
og hovedtelefoner, så du kan høre musik eller lydbog. 
 
Efter operationen. 
Efter operationen vil du blive tilbudt en stol eller en seng 
på opvågningsstuen. 
 

Her vil opvågningssygeplejersken sørge for dig og give dig 
medicin mod smerter, hvis du har behov herfor. 
 
Du skal regne med at blive en ½ - 1 time efter operationen. 
Du kan herefter tage hjem, hvis du har det godt. Kirurgen 
vil informere dig om operationen og orientere om det videre 
forløb samt tid til efterkontrol. 
 
Du skal sørge for at have noget smertestillende medicin 
hjemme f. eks.: Panodil og gigttabletter (Ibuprofen). 
Begge midler kan fås i håndkøb. 
 
Hjemtransport efter dagkirurgi. 
På operationsdagen, må du som udgangspunkt ikke selv 
køre bil eller cykle efter operationen. En voksen person 
skal ledsage dig under transporten hjem. 
 
Indtil morgenen efter operationen skal du have mulighed 
for at være i nærheden af eller kunne komme i kontakt med 
en voksen person, som enten kan holde øje med dig eller 
komme til stede. 
 
Såfremt du er i tvivl eller har spørgsmål om noget 
vedrørende bedøvelsen, er du meget velkommen til at 
ringe på: 
 
Privathospitalet Kollund 
T: 74 30 11 30. 
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